
 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Jméno studenta: Bc. Libor Buček 

Oponent diplomové práce (DP): Ing. Eva Hýžová, Ph.D. 

Téma DP: Ocenění podniku vybranými metodami oceňování 

Ak. rok: 2022/2023 

 
Poznámky k vyplňování posudku: 
1. U hodnocení jednotlivých kritérií použijte následující stupnici: A – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky; B – 

splněno kvalitně; C – splněno bez výhrad; D – splněno s menšími nedostatky; E – splněno, ale s výraznými nedostatky; F – 
nesplněno. 

2. Pokud je jakékoliv kritérium ohodnoceno stupněm F, práce musí být celkově hodnocena jako nevyhovující, která nesplňuje 
kritéria pro obhajobu DP a nelze takovou práci doporučit k obhajobě. 

3. Oponent DP se musí slovně vyjádřit ke každému hodnotícímu kritériu! 

 

Hodnotící kritéria:  Hodnocení 

1. Cíle a metody práce B 

 

Formulace cílů diplomové práce je srozumitelná a je v souladu se zvoleným tématem práce, kterým je stanovení 
hodnoty vybrané společnosti pomocí vybraných metod. K dosažení stanovených cílů byly vhodně využity metody 
jako SWOT analýza, PEST analýza, analýza poměrových ukazatelů. Pro samotné ocenění byly aplikovány vybrané 
metody oceňování podniku.   
 

2. Teoretická část práce D 

 
Teoretická část práce poskytuje potřebný základ pro zpracování části praktické. Literární rešerše čerpá zejména 
z tuzemských literárních zdrojů. Použité zdroje jsou v textu převážně citovány dle normy. Existují však pasáže, kde 
autor opomněl uvést citaci (např. kapitola 3.4., aj.) nebo chybí označení, že se jedná o přímou citaci (např. termín 
tržní hodnota s. 17, aj.). 
 

3. Praktická část práce – analýza B 

 
Praktická část navazuje na teoretické poznatky. Autor vypracoval strategickou analýzu, jejíž součástí je i stanovení 
relevantního trhu a prognóza tržeb podniku. Důležitým předpokladem správné prognózy tržeb je adekvátní volba 
relevantního trhu.  Hlavní předmět činnosti společnosti je zatřízen do segmentu péče o tělo, péče o pleť, kosmetika 
a vůně.  Aktuální hospodaření podniku je analyzováno a vhodně okomentováno pomocí poměrových, rozdílových a 
souhrnných ukazatelů. 
 

  



 
4. Praktická část práce – projektová / výzkumná B 

 
Na základě provedených analýz je sestaven finanční plán. Podnik je oceněn pomocí metody diskontovaných 
peněžních toků a kapitalizačních čistých výnosů. Jako podpůrné metody byly zvoleny metoda účetní hodnoty a 
metoda tržního porovnání.  Výsledná hodnota podniku byla stanovena metodou diskontovaného peněžního toku. 
Komentáře k jednotlivým částem ukazují, že se autor v dané problematice velmi dobře orientuje. V závěru práce je 
zpracováno pojednání o přirážce pro účely squeeze-outu. Práce naplnila stanovené cíle. 
 

5. Formální úroveň práce C 

 
Práce má vhodně zvolenou logickou strukturu i metodologii zpracování. Použité zdroje nejsou v některých 
částech textu citovány dle normy. Stylistická část práce je na odpovídající úrovni.  
 

 

Závěrečné hodnocení DP* C 

 
Diplomová práce i přes drobné nedostatky spojené s citacemi naplnila stanovené cíle a doporučuji ji k obhajobě. 

* Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Predikci vývoje tržeb odrážíte od průměrného tempa růstu trhu dle CAGR. Prosím charakterizujte tento 
ukazatel a popište postup, jak jste se hodnotě tempa růstu 3% dopracoval. 

2. V závěru práce jste stanovil podíl tržní hodnoty připadající na jednu akcii. Jaký je celkový počet akcií u této 
společnosti? 

 

Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP. Práci doporučuji k obhajobě.  

 

 

 

Datum 05.05.2023  

 Podpis oponenta DP 


